
 
 
 
 
 
 
 
28. november 2008 
Pressemeddelelse 
 
 
Kunderne får gratis områdekøreplaner fra sommeren ´09 
 
Midttrafik vil give mere ensartet, overskuelig information og indfører 
områdekøreplaner fra næste køreplanskift, i en prøveperiode på to år. 
  

  
Både kunder og chauffører efterspørger områdekøreplaner i stil med 
de gamle amtskøreplaner, som i bogform samlede regionale, lokale og 
bybuskøreplaner for det pågældende område. 
 
Derfor indfører Midttrafik områdekøreplaner, formentlig fordelt på 6 
bøger/områder i den midtjyske region: 4-5 områdekøreplaner samt 
Århus bybus.  
 
For kundernes og miljøets skyld  
Områdekøreplaner giver en samlet oversigt over busser og ruter. Det 
giver overblik og gør det nemmere for kunden at planlægge rejser. 
Samtidig er planerne uundværlige arbejdsredskaber for chauffører og 
salgspersonale, som nemmere kan vejlede kunderne. Endelig gøres 
administration, trykning og distribution mere effektiv, hvilket 
reducerer omkostningerne med ca. 500.000 kr. 
 
Det er også af hensyn til miljøet, at Midttrafik reducerer antallet af 
trykte køreplaner. Til gengæld bliver de gratis. Linjekøreplaner kan 
stadig printes fra midttrafik.dk, men trykkes ikke. 
 
I dag er der en bred vifte af køreplaner, afhængig af hvad kommuner 
og amter/trafikselskaber tidligere tilbød. Midttrafik udgiver foldere for 
120 regionale ruter og 65 køreplaner for lokalruter. Desværre læses 
de kun få gange, inden kunderne smider dem ud. 
 
Fakta 
Midttrafik trykker årligt ca. 1.800.000 køreplaner og har omkostninger 
til opsætning, tryk og distribution for ca. 2.500.000 kr. 
Prisen for de kommende områdekøreplaner bliver ca. 2.000.000 kr. 
 
Hvis kunderne skulle betale en stykpris for planerne, ville det kræve 
ekstra administrative ressourcer, som ikke står mål med den indtægt, 
Midttrafik ville få. Besparelserne ved indførelse af områdekøreplaner 
bruges i stedet til udvikling af dynamiske løsninger, hvor kunder på 
sigt - f.eks. via mobiltelefon - kan hente opdaterede køreplaner. 
 
 
Læs mere (pdf, punkt 6, side 11): 
» Dagsorden for bestyrelsesmøde i Midttrafik 28. november 2008  
 
 
Yderligere oplysninger 
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